
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/000489 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 08:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de las condiciones de accesibilidad y funcionalidad en el CEIP
JOAQUÍN TURINA, en el Distrito Sur de Sevilla

Obras de mejora de las condiciones de accesibilidad y funcionalidad en el CEIP JOAQUÍN TURINA, en elDescripción 
Distrito Sur de Sevilla
Valor estimado del contrato 167.481,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.749,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.602,99 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la firma del Acta de inicio. Considerando que la zona de actuación forma parte
de un edificio de uso público de uso docente, con las posibles afeccionesque ello supone.-que las retiradas de
instalaciones y elementos constructivos, clasificación y gestión de los residuos se realizarán de forma que no afecten a
la actividad ni a los elementos y enseres del Centro

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación 6245 de 23 de agosto de 2024.

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.716,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.498,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BÉTICA DE AISLAMIENTOS, S.L.
NIF B91150581
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mariana Pineda, 52
(41430) Campillo España

Contacto

Teléfono +34 955907766
Correo Electrónico info@beticagroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.716,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.107,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/000489
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

489 Contrato Betica Aislam.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5Wk
wpRIHpt3oVRmWDCNUw%2BdkMTEmbyV/uTbXeZfZb44MDbUkB0V66AL/Te4n4yKsP1%2BcqLP6vVEyE/qPPcHfboLcfVIke
IEubpdhhbL19YGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Resolución urgente núm. 6245 de 23 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TyIBGwEvsvGabeYeHQ02exZdFp41eFEfSJNIIjH8alIyFoxrFQZCabrvKwsCWfllAh3mJ7h7elixwAUEpJJrWUb5A6tmDYXHlKmYAWUWKMc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5WkwpRIHpt3oVRmWDCNUw%2BdkMTEmbyV/uTbXeZfZb44MDbUkB0V66AL/Te4n4yKsP1%2BcqLP6vVEyE/qPPcHfboLcfVIkeIEubpdhhbL19YGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5WkwpRIHpt3oVRmWDCNUw%2BdkMTEmbyV/uTbXeZfZb44MDbUkB0V66AL/Te4n4yKsP1%2BcqLP6vVEyE/qPPcHfboLcfVIkeIEubpdhhbL19YGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5WkwpRIHpt3oVRmWDCNUw%2BdkMTEmbyV/uTbXeZfZb44MDbUkB0V66AL/Te4n4yKsP1%2BcqLP6vVEyE/qPPcHfboLcfVIkeIEubpdhhbL19YGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla. Sala de Fieles Ejecutores.

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1.
(41001) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 09:30 horas
Plazo máximo de veinte días contados desde la fecha
de finalización del plazo de presentación de ofertas. La
convocatoria de la Mesa de Contratación será
publicada en el PCSP.

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sevilla.Registro General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sevilla. Registro General

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado (Art 159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Los pliegos de prescripciones técnicas, condiciones administrativas y demás anexos se publican en la
PCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento Plazo Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gj5a2l1Bk2r10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014193207 |  2024-000987465 | Thu, 19 Sep 2024 08:07:46:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19894570451930740017881707785297292052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gj5a2l1Bk2r10HRJw8TEnQ%3D%3D

